recipianlur; et qni aliter agere voluerit, sciat se in

praesentia noslia pro hac re in rationes advenire,

et has litteras relectas eis rcddere facialis. Et ut

certius credatis lianc nostram esse jussionem, de

aunulo nostro subtus sigillari jussimus.

Data iv Kal. Maii, anno Chrisio propitio imperii

domini Ludovici piissimi Augusti 7, indict. 13.

Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine feli-

citcr.

XC.

PRO MONASTERIO JlRllLEMSI IN DIOECESI HELENENSI.

(Anno 820.) D
[Apud D. Bouquet., tom. VI, pag. 522, cx Append.

ad-Marc. Ilisp., pag. 76(i.j

In nominc Domini Dei et Redemptoris [Salvatorisj

nostri Jesu Chrisii, Ludovicus divina ordinanle pro-

videulia imperator Auguslus.

Si erga loca divinis cullibus mancipata propter

amorcm Dei ejusquc in eisdcm locis sibi famulantes

beneficia opportuua largimur, praemitim nobis apud

Dominum aeternx remuneraiionis rependi non diffi-

Indictio 14 a mense Septemfcri inchoanda.
b Mabillojiius lib. vi de Re diplom., pag. 526,

nemorat pracceptum Lndovici daium v Kal. Oct.
eodem anno, a!> eodem Durando recogniium, de
quadaro commutatiune inter Hiliiuinum abbaiem

PlTBOL. CIV.

vivere ac residere. Et quandoqnidera divina voca-

tione memoratus abbas de hac luce migraverit,

quandiu ipsi monachi inter se lales invenerint qui

eos sccundum regulam sancti Benedicti rcgere va-

leant, liccnliam habeant eiigendi abbales : quatenus

ipsos monachos pro nobis, conjuge, proleque no-

stra, vc! pro stabililate totius imperii nostri, jugiter

Domini misericordiam exorare delectet. Et ut hxc

auctoritas nostris futarisque temporibus Domino

protegcnte valeat inconvulsa manere, manu propria

sublerfirmavimus, el annuli nostri impressione si-

gnari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Durandus diaconus ad vicem Fridugisi recognovit.

Data xv Kal. Octobris, anno Christo propitio 7

domni Ludovici piissimi Augusti, * indictione ii.

Actum Veru palatio in Dei nomine feliciter. Amen'1

.

XCI.

PRO MONASTESIO PRUUIENSI.

(Anno 820.)

TApud Hontheim., llistoria Trevirensis, tom. I, pag.

172.]

Ic nomine Doraini Dci et Salvatoris nostri Jesu

Dionysianuro et Theodariuro. Memorat et aliud pra>
ceptiim de qii.Vam cominutatione ab eodem Hiiduinn

facta cum Hairrado; datum xi Kal. Novemb. SU-
viaco paLilio rcgio, eodem anno, et eodem Durando
notario.

35

1090 I.t DOVK.I I COCNO.MENTO Pll 1100

Cltrisli, Lndovicus divina ordinanle provideulia im- A moliileet immobile, lotimi et ad integrum per hanc

norator Aiiguslus. noslix auctoritalis donationeni memoralae cellae S.

Si libcralilatis nostrx miinerc dc bcncficiis a

Deo nobis cotiatis loi is Deo dicalis qaiddam con-

fertmus , iil nobis et ad morlalcm viiam feliciler

transigcndam , ct ad xlernam pcrpclualiter o!;ii-

nendain, profnturum liquido crediinus. Idcirco no-

verit omiiimn fidclium nostrorum, lain prxscnlium

quam et futuromm, solcrlia, qnia nos divina aspi-

ratione tacli, ct ccolcslis patrix aniore succensi, li-

buit nobis ob animx noslrx salutem ad • cellam

S. Goar, ubi ipse sanctns corpore requicscil, qu.x

est ex ralione monastcrii S. Salvatoris Prumiaccn-

sis ,
qnoil quondam dominus Pippinus rex avns

nostcr cl Berta regina ava nostra in rcbus proprie-

taiis corum cx fundaraento conslruxeruni , ubi B

eiiam prxsenti tcmpore Tancradus abba prxesse

videlur, quanidam parlent silvx, quae est intra We-

saliam el Bidobricum [Boppardiam ), Qscos nostros,

vcl qux infra snni, prxscntibns tradere, etde noslro

jure in jus ct dominationem prxfatx cella; atque

monasterii conferre. Silva vero ipsa has hahel ter-

minaliones. Incipit cnim Antilioli rivnli, uhi ipse

confluil in Khcmun, usque in cum locnm ubi ipse

surgit, inile siilitus Hoavclisa, deinde venitin Win-

bach usi|ue in 1'oron; ex iiule in Moldeshart usque

in Boucha rivulo , cl per ipsum suisuni usque ubi

ipse snrsil. Inde venit in rivulum qui vocatur We-
sierhcia, et per ipsiim dcorsum usqne ad stratam

qux pergit ad Trigorium *», tleinde vadit ttlira ip-

Goaris cl prxdiclo monastcrio S. Salvatoris Pru-

miacensis ad slipendia fratrum ibidem l>.<> militan-

tium , vel cunctas cjusdem monaslcvii neccssita-

tes consulendas , ob emolumentum aninue nostrx

perpetualiler concessimus , atque perpctuo ad ha-

bcndiini delegamus ; ila videlicet , ut quidquid de

lioc reclores et ministri supra memorali monas-

lerii disponere atqne ordinare, vcl etiara faeercvo-

luerint, libero iu omnibus pcrfruanlur arbilrio fa-

ciendi, Et uihacc auctorilas largitionis nostrx fir-

mior habeatur, el per futura tempora melius conser-

vetur, inaim propria suliler Ormavimus , ct annuli

nostri impressione signari jussimus.

Siginnn Ludovici serenissirai iraperaioris.

Durandus diaconus ad viceui Fridugisi recognovit.

Data iii Kal. Februarii, anno, Christo propilio, G

imperiiLudoviciAugitsti, indiclionelS. ActumAquis-

grani palatio regio , in Dei nomine feliciler, ainen.

XCII.

PHO ECCLESIA PARISIENSI.

(Auno 820.)

[Apud Baluzium, Cajritul., tom. U, pag. 1118, ex

parvo charlulario ccclesix Parisicnsis.]

In nomiiie Doinini Dei et Salvaloris nostri Jesu